



DANSK INDUSTRI
H.C. Andersens Boulevard 18
1787 København V
Tlf. 3377 3377 · Fax 3377 3300
di@di.dk · www.di.dk

EUROPAUDVALGETS MØDE 14. MARTS 2008

DI's bemærkninger til dagsordenens pkt. 5 (b): Rådsmøde nr. 2860 (landbrug og fisk) den 17. marts 2008.

Europaudvalget behandler Kommissionens forslag til forordning om fødevarerinformation til forbrugerne KOM(2008) 40.

DI støtter forslaget

DI støtter EU-Kommissionens forslag, fordi reglerne om fødevarerinformation harmoniseres, således at det sikres, at forbrugeren kan træffe informerede valg. DI kan imidlertid ikke acceptere, at der indføres mulighed for at vedtage ikke-bindende soft law, fordi det kan virke som en skjult handelshindring. Af hensyn til forbrugernes sikkerhed og virksomhedernes virke, er det meget væsentligt, at det indre marked for fødevarer fungerer uden tekniske hindringer.

DI finder det meget positivt, at forslaget indeholder en obligatorisk næringsdeklaration af energi, fedt, mættede fedtsyrer, kulhydrat, med særlig angivelse af sukkerarter, og salt, samt at disse skal udtrykkes som en procentdel af fastsatte referenceindtag.

Begrundelse

DI finder det stærkt beklageligt, at forordningsforslaget indeholder mulighed for, at der vedtages soft-law instrumenter, idet disse kan virke handelshindrende og skade funktionen af det indre marked. Forordningen foreslås vedtaget med hjemmel i art. 95 i traktaten om det indre marked, hvilket ikke hænger sammen med muligheden for at vedtage soft-law instrumenter. DI vil derfor kraftigt opfordre til, at Danmark arbejder på, at bestemmelsen udgår af forslaget.

Den foreslåede obligatoriske næringsdeklaration af energi, fedt, mættede fedtsyrer, kulhydrat, sukker og salt skal udtrykkes som en procentdel af et referenceindtag og ligner dermed GDA-mærkningen (Guideline Daily Amount). GDA-mærkning findes allerede mange steder i Europa og er begyndt at blive introduceret i Danmark. DI finder det meget positivt, at forslaget indeholder denne mulighed for at anvende GDA-mærkning.

Anbefaling

DI anbefaler, at Danmark støtter Kommissionens forslag, idet der dog arbejdes for, at muligheden for indførelse af nationale soft law udgår af forslaget.